[image: asekeevo-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.05.2025                                                 п. Чкаловский                                               № 178

О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 22.10.2024
№ 148 «Об утверждении Положения  «О земельном налоге»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  Чкаловский  сельсовет Асекеевского района Совет депутатов решил:
        1. Внести в приложение 1 решения Совета депутатов от 22.10.2024 № 148 «Об утверждении Положения  «О земельном налоге»» изменение, дополнив статью  3 пунктом 4 следующего содержания:
      «4. граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
          граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации).
           В случае, если гражданин, относящийся к одной из категории, предусмотренной пунктом 4 настоящего решения, не является правообладателем земельного участка, льгота по земельному налогу предоставляется супругу (супруге); несовершеннолетнему ребенку; гражданину старше 18 лет, ставшему инвалидом до достижения им возраста 18 лет; гражданину в возрасте до  23 лет, обучающемуся в образовательной организации по очной форме обучения; родителю (усыновителю) лиц, находящихся на иждивении, граждан, указанных в пункте 4 настоящего решения.
         Граждане указанные в пункте 4 настоящего решения, могут воспользоваться льготой по земельному налогу только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по своему выбору.
[bookmark: _GoBack]        2. Опубликовать настоящее решение путем размещения: на официальном сайте «чкаловский-сельсовет.рф», в печатном издании – газете «Чкаловский вестник».
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, связанные с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2023, 2024 годов.

Председатель Совета депутатов                                                   Р.В. Гельцева
Глава   муниципального образования                                              И.Р. Хакимов

image1.gif